

روز شمار تحولات بازار سرمایه

آرودی ۸۸ / لیلامهرلی پور



جمعه ۲۵ دی ۱۳۸۸

رییس سازمان بورس حل مشکل مالیاتی فرابورس، معافیت خریداران گواهی‌های سرمایه‌گذاری صندوق‌ها از پرداخت مالیات، معافیت مالیاتی ابزارهای جدید از جمله صکوک، معافیت سهام عرضه شده در خارج از کشور از پرداخت مالیات نقل و انتقال در ایران و حذف مالیات بر ارزش افزوده از کارمزدهای معاملات و تسویه اوراق بهادار و کالا در بورس و بازارهای خارج از بورس را مهمترین موارد قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید برشمرد.

چهارشنبه ۲۳ دی ۱۳۸۸

شورای نگهبان با توجه به اصلاحات انجام گرفته درمورد لایحه هدفمند کردن یارانه‌ها از سوی مجلس شورای اسلامی این لایحه را در جلسه اخیر خود بررسی و آن را مغایر با شرع و قانون اساسی تشخیص نداد.

سازمان بورس و اوراق بهادار، مجوز فعالیت صندوق سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت نوین سامان را صادر کرد. این در حالی است که مسئولان صندوق سرمایه‌گذاری نوین سامان موفق شدند در پایان دوره پذیرهنویسی اولیه خود، بیش از ۱۵۰ میلیارد ریال نقدینگی جذب کنند.

سه شنبه ۲۲ دی ۱۳۸۸

مدیرکل تعاون استان تهران از تشکیل ۱۴ تعاونی سهام عدالت و ثبت‌نام ۴ میلیون نفر مشمول دریافت سهام عدالت در این استان خبر داد.

قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید بمنظور تسهیل اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی که در تاریخ ۲۵ آذر ۸۸ به تصویب مجلس شورای اسلامی و در ۱۶ دی ۸۸ به تایید شورای نگهبان رسیده بود، پس از تصویب مجلس و تایید شورای نگهبان، برای اجرا به دولت ابلاغ شد.

دوشنبه ۲۱ دی ۱۳۸۸

مدیرعامل فرابورس اعلام کرد در حالی که معاملات سه شرکت مرجان کار، کویر تایر و بیمه دی از آغاز فعالیت فرابورس در این بازار انجام شد اما در صورت پذیرش هر یک از شرکت‌ها از سوی شرکت بورس، آماده‌ایم شرکتها را منتقل کنیم. مصطفی امید قائمی ادامه داد: سرمایه شرکت بیمه دی هنگام پذیرش به فرابورس ۳۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بود که در حال حاضر نیز این رقم تغییری نکرده است بنابراین شرایط ورود به شرکت بورس را دارد.

صندوق‌های سرمایه‌گذاری در سهام، ماه منتهی به نهم دی ماه را در حالی به پایان رساندند که طی این ماه بازده آنها بین منفی ۱۲ تا مثبت ۱/۵ درصد در نوسان بود. کارآفرین پربازده‌ترین صندوق سرمایه‌گذاری در یک ماه منتهی به نهم دی ماه امسال به خود اختصاص داد.

مجموع ارزش بازار سهام شرکت‌های اصل ۴۴ از ابتدای ورود به بورس اوراق بهادار تاکنون ۵۸ هزار و ۵۵۴ میلیارد و ۳۱۵ میلیون ریال افزایش یافته است. به گزارش سنا، از ۱۵ بهمن ماه ۸۵ ورود شرکت‌های مشمول اصل ۴۴ به بورس اوراق بهادار آغاز شد که تاکنون نماد مبادلاتی ۱۴ شرکت صنایع مس ایران، فولاد مبارکه اصفهان، آلومینیوم ایران، فولاد خوزستان، پتروشیمی فن آوران، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، پالایش نفت اصفهان، مخابرات، بانک ملت، بانک تجارت، بانک صادرات ایران، بیمه البرز، بیمه آسیا و حفاری شمال بر تابلوی بورس نقش بسته است.



شش میلیون و ۴۶۰ هزار و ۶۱ سهم دولتی به ارزش ۱۱ میلیارد و ۶۶۶ میلیون ریال در هفته منتهی به ۱۸ دیماه از کانال بورس اوراق بهادار به بخش غیردولتی واگذار شد.

یکشنبه ۲۰ دی ۱۳۸۸

سهام شرکت های واگن پارس، مهندسی ساخت تأسیسات دریایی ایران، خدمات مشاوره و تأمین مالی ایدرو، ایران تراینکس، گسترش صنایع قائم قیمت‌گذاری شد. در آخرین جلسه هیات عالی واگذاری با ریاست وزیر امور اقتصادی و دارایی، انحلال ۱۶ شرکت وزارت صنایع و معادن و یک شرکت وزارت نیرو به تصویب رسید. هیئت واگذاری به سازمان خصوصی‌سازی اجازه داد تا با نظر موافق در جلسات مربوط به انحلال شرکت‌های راکدی که دولت کمتر از ۵۰ درصد در آنها سهم دارد و مشکل نیروی انسانی نیز ندارند شرکت کند. بر اساس مصوبه هیات واگذاری، تصمیم‌گیری در مورد انحلال شرکت‌های یادشده باید با تایید هیئت مدیره آنها باشد و پس از انحلال نیز کافی است تا فهرست شرکت‌های منحل شده به اطلاع هیئت واگذاری رسیده شود. همچنین در این جلسه، تصویب آئین‌نامه تعیین «اهلیت مدیریتی» خریداران سهام منوط به تشکیل کارگروهی در این خصوص شد.

شورای عالی بورس با انجام معاملات اعتباری در بازار سرمایه موافقت کرد.

شنبه ۱۹ دی ۱۳۸۸

مجوز عرضه عمومی اوراق بهادار شرکت بیمه کوثر با سرمایه ۴۰۰ میلیارد ریال توسط سازمان بورس و اوراق بهادار صادر شد.

سازمان بورس و اوراق بهادار با صدور اطلاعیه رسمی درباره سوء استفاده افراد سودجو از نام این سازمان هشدار داد. بتازگی تعداد اندکی افراد فرصت‌طلب با سوء استفاده از نام سازمان بورس و اوراق بهادار یا شرکت‌های پذیرفته‌شده در بورس، با افراد مختلف از جمله سهامداران تماس می‌گیرند و به بهانه واریز وجه برای اعطای حق تقدم سهام، از آنها کلاهبرداری می‌کنند.

مدیرعامل شرکت فراپورس در اختتامیه سومین نمایشگاه تخصصی بورس، بانک و خصوصی‌سازی از معامله اوراق امتیاز وام مسکن خبر داد. به گزارش سنا، مصطفی قائمی مدیرعامل شرکت فراپورس گفت: «بازار معاملات ۵۰۰ میلیارد تومانی امتیاز وام مسکن در شرایط کنونی از شفافیت بالایی برخوردار نیست و از همین رو بانک مسکن متقاضی ورود این اوراق به بازار فراپورس شد. این مورد در کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار مورد بررسی قرار گرفت و معامله آن شرعی اعلام شد.»

سه شنبه ۱۵ دی ۱۳۸۸

سومین نمایشگاه تخصصی بورس، بانک، خصوصی‌سازی با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، رئیس سازمان خصوصی‌سازی و سایر مدیران ارشد بازار سرمایه و پول کشور در محل دائم نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران افتتاح شد.

رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: مشکل حضور شبه دولتی‌ها ناشی از قانونی است که مجلس شورای اسلامی آن را تصویب کرده و سازمان خصوصی‌سازی مجبور به اجرای آن است. به گزارش سنا، «غلامرضا حیدری کردزنگنه» روز سه شنبه در مراسم افتتاح سومین نمایشگاه بورس، بانک و خصوصی‌سازی در نمایشگاه بین‌المللی تهران، اظهار داشت: در سند ۲۰ ساله و قانون برنامه پنجم توسعه، اهدافی مانند تبدیل شدن ایران به قدرت اقتصادی اول منطقه پیش بینی شده که برای دستیابی به رشد ۸



درصدی اقتصاد، باید شاهد رشد ۵/۵ درصدی سرمایه‌گذاری و ۲/۵ درصدی بهره‌وری باشیم. وی با بیان اینکه در سالهای گذشته اهداف سند چشم‌انداز محقق نشده است، افزود: بزرگ بودن دولت باعث تحقق نیافتن این اهداف شده است. اگر در اقتصاد اندازه دولت از حد قابل قبول بزرگتر باشد، شاهد رشد منفی خواهیم بود.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در نخستین روز برگزاری سومین نمایشگاه بورس، بانک و خصوصی سازی از ارتقاء سیستم سنتی به مدرن در اطلاع‌رسانی شرکت‌ها خبر داد و افزود: هم‌اکنون هم‌زمان با راه‌اندازی فاز دوم کدال گام جدیدی در راستای ارتقاء جایگاه بازار سرمایه برداشته خواهد شد که یکی از این امکانات استفاده از امضای دیجیتال و تلاش در جهت حذف کاغذ است، که دلیل آن را می‌توان قانون تجارت الکترونیک دانست.

وی افزود: فاز دوم کدال با نظارت دقیق‌تر در خصوص ارائه اطلاعات مالی شرکت‌ها در زمان معین راه‌اندازی شد که در این روش در صورتی که شرکت‌های پذیرفته شده در بورس صورت‌های مالی خود را ظرف مدت معین به سازمان ارسال نکنند، به آنها اخطار داده خواهد شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: با توسعه ابزارها و نهادهای مالی و اصلاح ساختارها می‌توان با اهداف سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی دست یافت. دکتر «شمس‌الدین حسینی» روز سه‌شنبه در مراسم گشایش سومین نمایشگاه بورس، بانک و خصوصی سازی با بیان مطلب فوق افزود: دولت برای دستیابی به رشد و رفاه اقتصادی اصلاح ساختارها را در دستور کار خود قرار داده است تا به رشد پایدار، توزیع متوازن، متعادل و عدالت نزدیک شود.

دوشنبه ۱۴ دی ۱۳۸۸

سازمان بورس و اوراق بهادار روز دوشنبه، مجوز پذیره‌نویسی بیست و دومین صندوق سرمایه‌گذاری مشترک در اندازه کوچک را با نام صندوق سرمایه‌گذاری ایساتیس صادر کرد. مسئولان این صندوق باید در مدت سه ماه، حداقل سرمایه ۵ میلیارد ریال را جذب کنند تا بتوانند شرایط دریافت مجوز فعالیت خود را از سازمان بورس و اوراق بهادار بدست آورند.

یکشنبه ۱۳ دی ۱۳۸۸

معاون سازمان خصوصی‌سازی از انتقال مدیریت سهام عدالت به شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی طی ماه‌های آینده خبر داد. «اسماعیل غلامی» گفت: مطابق مصوبه‌ای که هیئت وزیران به تصویب رسانده، مدیریت بنگاه‌هایی که سهام عدالت در آنها سهامدار است تا زمان تشکیل کامل تعاونی‌های سهام عدالت در اختیار دولت قرار می‌گیرد. دولت اصلاً بنا ندارد مدیریت سهام عدالت را برای طولانی مدت در اختیار داشته باشد، چرا که مطابق قوانین اجرایی اصل ۴۴ مشمولان سهام عدالت باید تصمیم‌گیری‌ها را در مورد این سهام انجام دهند.

صدور مجوز پذیره‌نویسی اولیه صندوق سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت تضمین شده «نوبین سامان» توسط سازمان بورس و اوراق بهادار، پذیره‌نویسی این صندوق از امروز آغاز شد. پذیره‌نویسی اولیه از امروز ۱۳ دی ماه به مدت پنج روز در ۳۷ شعبه منتخب بانک سامان انجام خواهد شد و نرخ سود تضمین شده این صندوق ۱۶/۵ درصد سالانه (بعد از سه ماه) خواهد بود. شرکت تامین سرمایه نوبین، مدیر صندوق و بانک سامان، ضامن و مدیر ثبت صندوق سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت تضمین شده «نوبین سامان» است. شرکت کارگزاری آبان به عنوان متولی و موسسه حسابرسی بیات‌رایان به عنوان حسابرس این صندوق سرمایه‌گذاری معرفی شده‌اند.



شنبه ۱۲ دی ۱۳۸۸

بررسی دستورالعمل اجرایی خریدهای تملکی در بورس اوراق بهادار تهران، در کمیته تدوین مقررات سازمان بورس و اوراق بهادار به پایان رسید. با به پایان رسیدن بررسی در کمیته تدوین مقررات، دستورالعمل اجرایی «خریدهای تملکی در بورس» به هیات مدیره سازمان ارسال شد. اهمیت موضوع ادغام و اکتساب شرکتها در اقتصاد ایران از یک سو و نبود مقررات لازم در بازار سرمایه به منظور شفاف و کارا کردن این فرآیند و اطمینان از برخورد منصفانه با سهامداران از سوی دیگر را می توان از جمله دلایل تدوین دستورالعمل مذکور برشمرد.

چهارشنبه ۹ دی ۱۳۸۸

سازمان خصوصی سازی در نظر دارد ۵۲۴ میلیون سهم (چهاردرصد) از سهام بانک ملت را از طریق بورس واگذار کند. قیمت تابلو بورس در روز عرضه (معادل قیمت بسته شدن روز قبل از عرضه) به اضافه ۱۵ درصد به شرط آنکه کمتر از یک هزار و ۴۰۰ ریال نباشد، قیمت پایه هر سهم در نظر گرفته شده است. هم اکنون دولت جمهوری اسلامی ایران با مالکیت ۲۴ درصد، سهام عدالت با مالکیت ۳۰ درصدی از سهام داران عمده بانک ملت به شمار می روند. در عین حال، ۲۶ درصد از سهام این شرکت هم بابت رد دیون دولت واگذار شده و ۲۰ درصد از سهام نیز در اختیار سایرین قرار دارد.

دومین بیمه دولتی نیز در میان استقبال بی نظیر سهامداران بورس در اولین روز دی ماه به بازار سرمایه وارد شد و با ورود بیمه دانا به بورس، پرونده خصوصی سازی بیمه ها بسته خواهد شد. بر اساس آخرین وضعیت پرونده پذیرش بیمه دانا در بورس اوراق کسری مدارک و اقدامات مورد نیاز بیمه دانا برای احراز شرایط پذیرش در دو بند اعلام شده است. که بند اول آن شامل ارایه صورت های مالی میان دوره ای حسابرسی شده ۶ ماهه منتهی به ۳۱ شهریور ۱۳۸۸ و بند دوم نیز احراز شرایط پذیرش و ارائه امیدنامه نهایی با تایید مدیرعامل است. به این ترتیب پس از تکمیل مدارک، بیمه دانا سومین نماینده صنعت بیمه است که در سال ۱۳۸۸ در بورس اوراق بهادار پذیرش و سهام آن به عموم عرضه خواهد شد.

نتایج قطعی چهاردهمین دوره آزمون های حرفه ای بازار سرمایه شامل اصول مقدماتی و تحلیل گری بورس اوراق بهادار، بورس کالای ایران و معامله گر قراردادهای آتی اعلام شد. ۱۷۲۶ نفر در این دوره از آزمون ها شرکت کرده بودند که در نهایت تعداد ۳۰۹ نفر به صورت قطعی قبول شدند.

سامانه کدال که به منظور بروز رسانی با ویرایش تازه و همراه با امکانات امضای دیجیتال، از ساعت ۱۶ روز چهارشنبه دوم دیماه قطع شده بود از دیروز سه شنبه ۸ دیماه با ویرایش و امکانات تازه مجدداً وصل شد.

سه شنبه ۸ دی ۱۳۸۸

مدیر اداره نظارت برناشران بورسی سازمان بورس و اوراق بهادار طی اطلاعیه ای خطاب به کلیه شرکت های بورسی اعلام کرد: باتوجه به لزوم داشتن توکن امضای دیجیتال برای ورود به سامانه کدال، ضروری است آن دسته از شرکت هایی که تاکنون توکن خود را دریافت نکرده اند به طبق شرایط اعلامی برای دریافت آن اقدام کنند. امیر حمزه مالمیر گفت: توکن تعدادی از شرکت ها صادر و در سازمان موجود است که متأسفانه علیرغم پیگیری های انجام شده تاکنون برای دریافت توکن اقدامی نشده است.

شرکت های بیمه البرز، دانا و آسیا از بودجه شرکت های دولتی در سال ۸۹ خارج شدند و از این پس توسط سهامداران خود و در قالب شرکت های سهامی عام اداره خواهند شد.



هیاتمدیره سازمان بورس و اوراق بهادار در پی مصوبه دوم آبان ماه، دوره‌های زمانی مجوزهای فعالیت برای کارگزاران را ابلاغ کرد.

معاون سازمان بورس و اوراق بهادار از برگزاری کارگاه آموزشی صندوق‌های سرمایه گذاری، صندوق زمین و ساختمان، موسسات رتبه‌بندی، بازارگردانی و نرم افزار صندوق‌های سرمایه‌گذاری در ایام برگزاری نمایشگاه بورس، بانک و خصوصی‌سازی خبر داد. دکتر قاسم محسنی ارایه کتابچه کلیات و موارد مربوط به صندوق های سرمایه‌گذاری و همچنین کتابچه راهنمای فرایند اعطای مجوز تاسیس و فعالیت نهادهای مالی را از دیگر برنامه‌های این معاونت در طول مدت برگزاری نمایشگاه اعلام کرد.

معاون سازمان خصوصی‌سازی از نهایی شدن مراحل بیمه خطاهای غیرعمد مجریان واگذاری سهام شرکت‌های دولتی خبر داد. «سید مهدی عقدایی» گفت:طبق آخرین مصوباتی که شورای عالی داشته، سازمان خصوصی‌سازی در حال تکمیل مذاکرات و ارسال مدارک مورد نیاز برای تحت پوشش قرار دادن متولیان خصوصی‌سازی است. وی افزود: نحوه محاسبه تعرفه‌های مورد نظر جهت بیمه مدیران و مسئولان خصوصی‌سازی بر عهده بیمه مرکزی است که مطابق آخرین اخبار، آئین‌نامه‌ها و ضوابط مربوط به این مسئله در حال رایزنی‌های نهایی با بیمه‌های زیرمجموعه بیمه مرکزی است.

کمیته تخصصی فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار در چهلمین جلسه خود، موضوع مبادله اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن را بررسی و آن را مطابق شرع دانست.

دوشنبه ۷ دی ۱۳۸۸

شرکت‌های جدول‌های الف و ب مشمول واگذاری در سال ۸۸ جاری تغییر می‌کنند. اسماعیل غلامی در خصوص وضعیت ادامه واگذاری شرکت‌ها طی سه ماه پایانی سال جاری اظهار داشت: «با توجه تغییرات واگذاری شرکت‌ها، فردا جلسه‌ای با حضور معاون بانک و بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد (ابوالحسنی) برگزار می‌شود تا طی آن جدول شرکت‌های الف و ب بررسی شود. بنابراین ممکن است شرکت‌های این دو جدول با کاهش یا اضافه روبرو شوند.»

چهارشنبه ۲ دی ۱۳۸۸

معاون سازمان خصوصی‌سازی گفت: شعبه ۱۹ دادگاه صلاحیت رسیدگی به پرونده عرضه بلوکی سهام فولاد خوزستان را نداشت. به گزارش سنا، «مهدی عقدایی» اظهار داشت: سازمان خصوصی‌سازی با اعتراض به رای این دادگاه، خواستار تجدید نظر و رسیدگی این پرونده در دادگاه صلاحیت دار کرده است. وی اظهار امیدواری کرد تا هرچه سریعتر مشکلات پرونده عرضه بلوکی سهام فولاد خوزستان برطرف شود.

سه شنبه ۱ دی ۱۳۸۸

مسئول و ناظر تالار کیش از انتقال فرآیند عرضه محصولات و تسویه معاملات رینگ صادراتی محصولات پتروشیمی از تهران به این جزیره خبر داد. «اکبر مبرز» با بیان مطلب فوق افزود: از این پس روند کامل مبادلات رینگ صادراتی محصولات پتروشیمی شامل عرضه محصولات، مبادله و تسویه در تالار کیش انجام خواهد شد که این امر می‌تواند سرعت مبادلات در این تالار را افزایش دهد. وی با بیان اینکه هم اکنون سه نوع ارز در تالار کیش مورد مبادله قرار می‌گیرد، اظهار داشت: خوشبختانه روند معاملات در این تالار روند رو به رشدی دارد به طوریکه حجم معاملات از مرز ۱۶۰ میلیون دلار گذشته است.



شنبه ۲۱ آذر ۱۳۸۸

گروه اعزامی فعالان بازار سرمایه ایران از دو شرکت MTN و Sasol آفریقای جنوبی بازدید کردند و در نخستین بازدید خود مورد استقبال خانم "توزیفو باردیل" یکی از مدیران ارشد شرکت MTN قرار گرفتند.

سازمان بورس و اوراق بهادار مجوز پذیرهنویسی اولیه صندوق سرمایه‌گذاری مهر ایرانیان را به عنوان چهارمین صندوق سرمایه‌گذاری بزرگ و سومین صندوق سرمایه‌گذاری مشترک در سهام صادر کرد تا پذیرهنویسی این صندوق از امروز آغاز شود. مدیر این صندوق شرکت تامین سرمایه نوین و متولی آن موسسه حسابرسی اطهر است. ضامن صندوق سرمایه‌گذاری مهر ایرانیان شرکت سرمایه‌گذاری مهر اقتصاد ایرانیان و حسابرسی آن نیز موسسه حسابرسی شاخص اندیشان است.

چهارشنبه ۱۸ آذر ۱۳۸۸

کلیات لایحه "توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید" در صحن علنی مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی امروز چهارشنبه، بررسی لایحه توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید را آغاز کرده و پس از صحبت‌های نمایندگان موافق، مخالف و نماینده دولت، کلیات این لایحه یک فوریتی را با ۱۵۶ رای موافق، به تصویب رساندند.

هیات‌مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار دستورالعمل عضویت کارگزاران در کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار را تصویب کرد.

این دستورالعمل بنا بر پیشنهاد کانون کارگزاران و در راستای اجرای ماده ۳۳ قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران مصوب آذرماه ۱۳۸۴، به تصویب هیات‌مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار رسید. در این دستورالعمل، کانون اعضا را بسته به مجوز فعالیت دریافتی از سازمان، به چهار گروه اعضای فعال در معاملات اوراق بهادار به استثنای اوراق مشتقه، اعضای فعال در معاملات اوراق مشتقه، اعضای فعال در معاملات کالاهای گروه فلزات یا پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی پذیرفته شده در بورس کالا و اعضای فعال در معاملات کالاهای کشاورزی طبقه بندی کرده است که یک عضو می‌تواند در بیش از یک گروه قرار گیرد.

سه شنبه ۱۷ آذر ۱۳۸۸

شورای عالی بیمه، شرایط عمومی بیمه نامه مسئولیت مسئولان و مجریان امر واگذاری بنگاه‌های دولتی را تصویب کرد. متن این مصوبه در اجرای یکی از آیین‌نامه‌های اجرای قانون سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و مواد مربوط به آن در برنامه چهارم توسعه در بیمه مرکزی تدوین شد و سیصد و پنجمین نشست شورای عالی بیمه در چهارم آذر ماه امسال در شورای عالی بیمه به تصویب رسید. تصویب شرایط عمومی بیمه نامه مسئولیت مجریان و مسئولان واگذاری، اقدامی در جهت تامین امنیت خصوصی‌سازی است.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار از امکان دوباره استفاده از "سبد سفارش‌ها" در سامانه معاملات بورس اوراق بهادار تهران خبر داد. دکتر "علی صالح‌آبادی" گفت: امکان استفاده از سبد سفارش‌ها در سامانه جدید معاملاتی برای بررسی دقیق وضعیت سامانه، شناسایی و رفع اشکالات احتمالی به طور موقت متوقف شد که این امکان با تغییر مختصری از روز شنبه ۱۴ آذرماه جاری در سامانه عملیاتی شده است.

مجوز عرضه عمومی اوراق بهادار شرکت بیمه اتکایی ایرانیان با سرمایه یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال توسط سازمان بورس و اوراق بهادار صادر شد.



دو شنبه ۱۶ آذر ۱۳۸۸

بورس اوراق بهادار تاثیر طرح تحول بر شرکت های بورسی را مطالعه کرده و به منظور کاهش ریسک طرحی را به شورای بورس پیشنهاد داده تا اثرات منفی بر روی صنایع پذیرفته شده در بورس کاهش یابد. همچنین آثار سیاست خارجی بر روی بورس مانند تحریم ها و نبود سرمایه گذار خارجی، پذیرش شرکت ها و توجه به شرکت های دولتی و اصل ۴۴، فشارهای مالی موجود بر شرکت های کارگزاری و دشوار شدن شرایط رقابت در صنعت کارگزاری.

سازمان بورس و اوراق بهادار رتبه بندی ۸۷ شرکت کارگزاری بورس اوراق بهادار تهران را اعلام کرد. بر اساس این رتبه بندی شرکت های مفید، آگاه و خبرگان سهام حائز رتبه الف این رتبه بندی شدند. در پایان این رتبه بندی، سه شرکت کارگزاری حائز رتبه (الف)، ۱۹ شرکت در رتبه (ب)، ۲۴ شرکت در رتبه (ج)، ۲۳ شرکت در رتبه (د) و ۱۸ شرکت در رتبه (ه) قرار گرفتند.

مجوز عرضه عمومی سهام پذیرهنویسی نشده شرکت غیربورسی بیمه نوین برای افزایش سرمایه ۱۴۰ به ۱۶۸ میلیارد ریال توسط سازمان بورس و اوراق بهادار صادر شد.

شنبه ۱۴ آذر ۱۳۸۸

ششمین همایش بازار سرمایه اسلامی با استقبال گسترده کرمانی ها در تالار منطقه ای این شهرستان برگزار شد. به گزارش سنا، در این سمینار که با همکاری سازمان بورس اوراق بهادار و شرکت بورس اوراق بهادار برگزار شد، اساتید دانشگاه ها، دانشجویان، مدیران بانک ها و فعالان بازار سرمایه استان کرمان حضور داشتند.

سه شنبه ۱۰ آذر ۱۳۸۸

در جلسه ای که با حضور معاون بانکی و بیمه ای وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد، موانع عرضه سهام بیمه ها در بورس برطرف شد.

در این جلسه مقرر شد وزارت امور اقتصادی و دارایی با ارایه تسویه حساب یا تعهد بابت این مالیات، این مشکل را برطرف کند. درمورد پوشش زیان بیمه آسیا نیز راهکارهایی به این شرکت ارایه شد تا با دریافت مصوبه ای از مجمع، این زیان را پوشش داده و برای ورود به بورس آماده شود.

دو شنبه ۹ آذر ۱۳۸۸

بانک مرکزی امسال در بسته سیاستی - نظارتی خود پیش بینی تاسیس دو سایبر بانک (بانک الکترونیکی) را کرده است، در همین راستا، کانون کارگزاران درخواستی را به بانک مرکزی مبنی بر اخذ مجوز راه اندازی یکی از این دو بانک ارائه کرد تا بتواند بانک الکترونیکی کارگزاران را تاسیس کند. با راه اندازی این بانک، ارتباط کاملا الکترونیکی میان خریداران، کارگزار خریدار، اتاق پایاپای، کاگزار فروشنده و فروشنده به وجود خواهد آمد.

سازمان بورس و اوراق بهادار، فهرست پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری در آبان ماه ۸۸ را اعلام کرد. بر این اساس بیشترین بازده صندوق های سرمایه گذاری در ماه گذشته متعلق به صندوق های کارگزاری رضوی، صنعت و معدن و بانک اقتصاد نوین به ترتیب با ۵/۲۱، ۴/۸۷ و ۳ درصد بازدهی بود.

یکشنبه ۸ آذر ۱۳۸۸

در طول چهار سال گذشته ۲۷۵ شرکت دولتی به ارزش ۶۳ هزار میلیارد تومان به بخش غیردولتی واگذار شده است. از واگذاری‌های انجام شده، ۲۰ هزار و ۶۰۵ میلیارد تومان سهم بخش خصوصی، ۸ هزار و ۱۵۴ میلیارد تومان بابت رد دیون و سهم بخش غیردولتی و ۳۴ هزار و ۲۱۰ میلیارد تومان سهم بخش تعاون در قالب سهام عدالت است.

رئیس اداره نظارت بر بازار اولیه طی اطلاعیه از ابطال مجوز افزایش سرمایه ۱۲ میلیارد ریالی شرکت نورد و تولید قطعات فولادی خبر داد. به گزارش سنا، بهروز زارع اعلام کرد: افزایش سرمایه ۱۲ میلیارد ریالی شرکت نورد و تولید قطعات فولادی به علت عدم ثبت در اداره ثبت شرکت‌ها باطل است.

شرکت‌های بورسی به ارائه گزارش مجمع عمومی سالانه مطابق با نمونه تعیین شده سازمان بورس اوراق بهادار ملزم شدند. بنابراین، گزارش مجامع شرکت‌های بورسی با ارایه اطلاعات سلیقه‌ای برخی شرکت‌ها یا عدم انتشار گزارش‌های لازم همراه بود که سازمان بورس و اوراق بهادار به عنوان نهاد ناظر گزارش نمونه فعالیت هیأت‌مدیره شرکت‌های بورسی به مجمع سالانه را در ۹ آبان ماه تصویب کرد تا از این پس همه شرکت‌های بورسی ملزم به ارایه گزارش نمونه باشند. این اقدام در راستای رعایت مفاد مواد ۲ و ۷ دستورالعمل اجرای افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان بورس بوده و همه شرکت‌های بورسی که از اول بهمن سال جاری به بعد مجمع سالانه برگزاری می‌کنند، موظفاند گزارش فعالیت هیأت‌مدیره به مجمع خود را مطابق نمونه تهیه و ارایه کنند.

سه‌شنبه ۳ آذر ۱۳۸۸

مبادلات قراردادهای آتی شرکت بورس کالای ایران با ثبت دو رکورد تاریخی، آبان ماه ۸۸ را پشت سر گذاشت. تعداد قراردادهای مبادلات آتی سکه طلا در هفته منتهی به ۲۷ آبان ماه به ۱۹۳۵ قرارداد رسید تا رکورد تازه‌ای در انعقاد قراردادهای هفتگی این محصول به ثبت برسد، این در حالی است که حجم مبادلات قراردادهای آتی در شرکت بورس کالای ایران از مرز ۵۰۰ میلیارد ریال گذشت. بر این اساس ارزش مبادلات قراردادهای هفته گذشته برای تحویل در دی ماه امسال، ۵۹ میلیارد و ۱۳۷ میلیون ریال اعلام شده است.

در پی انتشار سه فقره از احکام قطعی دادگاه‌ها توسط مقام ذیصلاح قضایی، معاون حقوقی سازمان بورس، هدف از اعلان عمومی این احکام را اجرای عدالت در بازار سرمایه دانست.

حسین فهمی گفت: بر اساس مفاد احکام صادره، مدیران متخلف سه شرکت بورسی به مجازات قانونی محکوم شدند و هدف از انتشار عمومی آن، اعمال عدالت کیفری در مورد آنها، حفظ امنیت، شفافیت و عدالت در بازار سرمایه و احقاق حقوق زیندیدگان جرائم مذکور است که به درخواست سازمان و موافقت مقامات قضایی ذیصلاح انجام گرفته است. وی هدف دیگر سازمان بورس را انگیزه بازدارندگی مدیران اعلام کرد و هدف آخر را بازپس‌گیری حق و حقوق زیندیدگانی دانست که صرفاً در خصوص حکم صادره متحمل ضرر و زیان شده‌اند.

سازمان بورس و اوراق بهادار روز سه‌شنبه، مجوز فعالیت بیست و یکمین صندوق سرمایه‌گذاری را با نام صندوق سرمایه‌گذاری فارابی صادر کرد. مسئولان صندوق سرمایه‌گذاری فارابی موفق شدند در پایان دوره پذیره‌نویسی اولیه خود، ۷ میلیارد و ۳۵۲ میلیون ریال جمع‌آوری کنند. اشخاص حقیقی ۲۵۰۰ واحد و اشخاص حقوقی ۴۸۵۲ واحد سرمایه‌گذاری صندوق فارابی را در پذیره‌نویسی اولیه خریداری کردند.

چاپ اول کتاب هیات داوری بازار اوراق بهادار که به همت دکتر سام سوادکوهی گردآوری و تدوین شده است، روانه بازار شد. چاپ اول کتاب هیات داوری بازار اوراق بهادار در تیراژ ۲۰۰۰ نسخه توسط شرکت اطلاع‌رسانی و خدمات بورس منتشر شده است. این کتاب که بر پایه نیازهای موجود تدوین شده، دارای شش بخش شامل



هیات دאوری بازار اوراق بهادار، آشنایی با برخی اصول دادرسی اسلامی در داوری، تحلیل آماری اختلافات طرح شده در هیات داوری، مبانی حقوقی آرای صادره از هیات داوری قانون بازار اوراق بهادار، آرای هیات داوری با مبانی حقوقی مربوطه و ضمیمه است.

دو شنبه ۲ آذر ۱۳۸۸

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در نخستین جشنواره برترین‌های بازار سرمایه که همزمان با سالروز تصویب قانون جدید بازار اوراق بهادار برگزار شد، گفت: «پس از تصویب قانون جدید بازار اوراق بهادار، برخی خلاهای قانونی در بورس دیده شد که برای داشتن عملکرد مناسب‌تر نیازمند توسعه نهادهای مالی تازه بودیم تا نقش بازار سرمایه کشور در تامین مالی کشور پررنگ شود.»

دکتر علی صالح‌آبادی ادامه داد: «خوشبختانه لایحه توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید در راستای سیاست‌های اصل ۴۴، در کمیسیون تخصصی مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده و طی هفته‌های آینده در صحن علنی مجلس مطرح خواهد شد.»

وی با بیان اینکه انتظار می‌رود پس از تصویب نهایی لایحه شاهد تقویت ابزارها و توسعه در بازار باشیم، گفت: «البته این کار نیازمند همکاری جمعی است.»

صالح‌آبادی افزود: «ارزش معاملات شرکت بورس از ابتدای سال جاری تاکنون به حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان و ارزش معاملات بورس کالا به ۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان رسیده است که با این حساب ارزش کل معاملات بازار سرمایه به ۲۰ هزار میلیارد ریال بالغ می‌شود.»

وی حجم معاملات فیوچر (قراردادهای آتی) را ۴۵۰ میلیون ریال اعلام کرد و گفت: می‌توان با افزایش فعالیت‌ها میزان معاملات را در این بخش افزایش داد.

مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران گفت: برای اعتلای بازار سرمایه باید آزادسازی اقتصادی کشور در چهار رکن مهم دنبال شود.

به گزارش سنا، «علی اکبر هاشمیان» در سخنانش در نخستین جشنواره برترین‌های بازار سرمایه، مسائل بورس کالا را از منظر یک بازار بین‌المللی مورد ارزیابی قرار داد و گفت: بورس‌ها ابزار اقتصاد آزاد هستند به طوری که به رشد و بالندگی نمی‌رسند مگر آنکه در یک نظام اقتصاد کاملاً آزاد و رقابتی قرار گیرند. وی به طرح تحول اقتصادی تحت هدفمند کردن رایانه‌ها در کشور اشاره کرد و اظهار داشت: امیداریم کلیه ارکان آزادسازی اقتصادی به خصوص آزادسازی بازار پول و سرمایه انجام شود تا شاهد حرکت رو به رشد بورس‌ها باشیم.

هاشمیان حرکت دوم را کاهش تصدی‌گری دولت اعلام کرد. وی دو رکن دیگر آزادسازی اقتصادی را آزادسازی بازار پول و سرمایه اعلام کرد و گفت: هنوز کسی در بازار پول نرخ واقعی ارز را نمی‌داند که این امر شرایط را برای ورود سرمایه‌گذاران خارجی و صادرکنندگان داخلی با مشکل روبرو ساخته است.

لایحه توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید در راستای تسهیل اجرای سیاست‌های کلی اصل چهارم و چهارم قانون اساسی» پس از بررسی‌های لازم در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تصویب شد. این مصوبه پس از تصویب در کمیسیون اقتصادی، در اختیار هیات رئیسه مجلس قرار گرفت تا زمان بررسی آن در صحن علنی مقرر و نهایی شود.

با تصویب این لایحه در صحن علنی مجلس، زمینه‌های لازم برای توسعه نهادها و ابزارهای جدید در بازار سرمایه فراهم و مشوق‌های جدید مالیاتی برای فعالیت در بازار سرمایه در نظر گرفته خواهد شد.

یک شنبه ۱ آذر ۱۳۸۸

عضو هیات مدیره و معاون نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار از تصویب راه‌اندازی صندوق طلا و بررسی بیشتر اوراق قرضه طلا در کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار خبر داد. به گزارش سنا، «قاسم محسنی» افزود: در جلسه اخیر کمیته فقهی سازمان بورس راه‌اندازی صندوق طلا به تصویب رسید اما تشکیل اوراق قرضه طلا به بررسی بیشتر موکول شد.

